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آذربایجانشرقی
۲۳ سد فعال شمال غرب کشور در حال رقم زدن 

"مرگ دریاچه ارومیه" هستند 
حوضه آبریز دریاچه ارومیه با مساحت 51.801 
کیلومترمربع شامل 3 استان آذربایجان غربی، شرقی 
به  آبی  این حوضه  روخانه های  است.  کردستان  و 
دریاچه ارومیه منتهی می شود که اکنون این دریاچه 
در بدترین شرایط تاریخ خود قرار گرفته و تنها یک 

قدم با "مرگ" فاصله دارد.
عوامل مختلف طبیعی و انسانی در رقم خوردن 
بر  داشته اند که  تأثیر  ارومیه  کنونی دریاچه  شرایط 
اساس مطالعات دانشگاه تبریز در سال 2020، عامل 
انسانی )آنتروپوژنیک( نقش اصلی و تعیین کننده را 
در رقم خوردن شرایط فعلی دریاچه ارومیه داشته 
است؛ در این مطالعات، نقش عوامل اقلیمی بین 16 
تا 84  بین 65  انسانی  عامل  نقش  تا 35 درصد و 

درصد ذکر شده است.
عوامل انسانی که در رقم خوردن وضعیت اسفناک  
امروز دریاچه ارومیه نقش داشته اند به ترتیب شامل 
سدسازی های متعدد در حوضه آبریز این دریاچه، 
ساخت بزرگراه شهید کلانتری،  توسعه 270 هزار 
بیشتر  البته  که  است  کشاورزی  اراضی  هکتاری 
کشاورزی  توسعه  منظور  به  نیز  سدسازی ها  این 
انجام شده و از 23 سد فعال در این حوضه آبریز، 
در  دیده شده است.  کاربرد 15 سد  کشاورزی در 
واقع باید گفت که ساخت سدهای متعدد در حوضه 
ورودی  مسیر  شدن  بسته  و  ارومیه  دریاچه  آبریز 
قطع  نقش  دریاچه،  این  به  ورودی  رودخانه های 
رگ های حیاتی دریاچه ارومیه را داشته و با وجود 
ارومیه طی  آبریز دریاچه  23 سد فعال در حوضه 
سالیان متمادی و در صورتی که تجدیدنظر جدی 
و قطعی برای این سدها نشود، مرگ حتمی دریاچه 

ارومیه را شاهد خواهیم بود!
یکی از اقدامات ستاد احیای دریاچه ارومیه در سال 
1392، متوقف کردن 33 سد جدید در  دست اجرا 
)غیر از 23 سد فعال فعلی!( یا مطالعه در حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه بود که از میان آنها چهار سد 
بیشتری  اهمیت  نازلو  و  لیلان،  باراندوز  سیمینه، 
داشتند.در ادامه به بررسی 23 سد فعالی که در حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه، نفس این دریاچه را به شماره 

انداخته، می پردازیم:
1. سد زولا

سد مخزنی زولا در 15  کیلومتری شمال غرب 
شهر سلماس بر روی "رودخانه زولا چای" واقع 
رسی  هسته  با  خاکی  نوع  از  سد  این  است،  شده 
بوده و به منظور تامین آب 9 هزار و 272  هکتار از 
اراضی کشاورزی منطقه و تأمین آب مطمئن شرب 
و صنعت شهرهای سلماس و تازه شهر در فروردین 

ماه 1389  به بهره برداری رسیده است.
دریاچه  به  چای"  زولا  "رودخانه  انتهایی  مسیر 
ارومیه ختم می شود و این یعنی با ساخت این سد، 
سهم این دریاچه در آستانه مرگ از دبی طبیعی زولا 
چای از سال 89 تا به امروز تقریبا صفر بوده است! در 
حال حاضر با ساخت این سد، قسمت های انتهایی 
روخانه زولا چای خشک شده و دیگر هیچ آبی از 

این رودخانه فصلی به دریاچه ارومیه نمی رسد!
2. سد ساروق

روی  بر  ساروق)گوگردچی(که  مخزنی  سد 
رودخانه "قراقیه" در 18کیلومتری شهرستان تکاب 
در جنوب استان آذربایجان غربی و در حوضه آبریز 

دریاچه ارومیه در سال 1388 احداث شده است.
صنعت  و  شرب  آب  تأمین  هدف  با  سد  این 
مترمکعب  میلیون   10 میزان  به  تکاب  شهرستان 
اراضی  از  هکتار  آب 5500  تأمین  نیز  و  سال  در 
میلیون   41 میزان  به  شهرستان  این  کشاورزی 

مترمکعب در سال احداث شد.
مسیر انتهایی "روخانه قراقیه" هم به دریاچه ارومیه 
ختم می شود و این یعنی با ساخت این سد، سهم این 
دریاچه در آستانه مرگ از دبی طبیعی رودخانه قراقیه 

از سال 88 تا به امروز تقریبا صفر بوده است!
3. سد شهرچای

شهرچای یک سد خاکی ـ سنگریزه ای در بالادست 
شهر ارومیه است که بر رودخانه شهرچای احداث 
شده است! هدف عمده ساخت این سد  با حجم 
مخزن 221 میلیون مترمکعب، تأمین آب مورد نیاز 
شرب و صنعت ارومیه و تأمین نیاز آب کشاورزی 

اراضی واقع در پایین دست سد شهرچای است.
مهم  رود  چهار  از  یکی   شهرچای  رودخانه 
تغذیه کننده دریاچه ارومیه است که ساخت این سد 
نیز ورودی آب از این محل به دریاچه را به حداقل 

رسانده است.
4. سد شهید کاظمی

سد شهید کاظمی بوکان در سال 1350 بر روی 
رودخانه زرینه رود تأسیس شده است. این سد که 
حجم مخزنی معادل 762 میلیون مترمکعب دارد با 
هدف تأمین آب کشاورزی، شرب و برق منطقه در  
جنوب شرقی استان آذربایجان غربی و شمال استان 
کردستان و در حوضه آبریز دریاچه ارومیه احداث 

شده است.
به دریاچه  نیز  "روخانه زرینه رود"  انتهایی  مسیر 
ارومیه ختم می شود و این یعنی با ساخت این سد، 
سهم این دریاچه در آستانه مرگ از دبی طبیعی زرینه 
رود از سال 1350 تا به امروز تقریبا صفر بوده است!

5. سد ماکو)بارون(
سد ماکو )بارون( یکی از بزرگ ترین سدهای استان 
آذربایجان غربی است که بر روی رودخانه "زنگمار" 
و در نزدیکی روستای بارون در شهرستان چالدران 
و در حوضه آبریز دریاچه ارومیه احداث شده  است؛ 
گنجایش این سد 140 میلیون متر مکعب است و 
پنجمین سد بزرگ استان آذربایجان غربی شناخته 
به  نیز  "زنگمار"  رودخانه  انتهایی  مسیر  می شود. 
دریاچه ارومیه ختم می شود و این یعنی با ساخت 
این سد، سهم این دریاچه در آستانه مرگ از دبی 
طبیعی رودخانه زنگمار از سال ساخت تا به امروز 

تقریبا صفر بوده است!
6. سد مهاباد

سد مهاباد نیز یکی از سدهای حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه است که بر روی رودخانه مهاباد در شهر مهاباد 
ساخته شده  است؛ این سد جزو 10 سد پرآب کشور 
است و در حالت کلی مجموع حجم کل ورودی 

سالیانه آن معادل 304/339 میلیون مترمکعب است.
7. سد سیلوه

سد سیلوه یک سد خاکی است که بر روی "رود 
شهرستان  در  سیلوه  روستای  نزدیکی  در  لاوین" 
پیرانشهر استان آذربایجان غربی و در حوضه آبریز 
دریاچه ارمیه ساخته شده است. هدف اولیه ساخت 
بود  کشاورزی  منظور  به  میان حوضه ای  انتقال  سد 
آب  انتقال  ارومیه،  دریاچه  شرایط  به  توجه  با  اما 
ارومیه  دریاچه  به حوضه  زاب کوچک  از حوضه 
جهت احیای دریاچه و آبیاری 9400 هکتار زمین 

کشاورزی نیز جزو اهداف آن قرار گرفت.
8. سد آغ چای

در  چای  آغ  رود  روی  بر  آغ چای  مخزنی  سد 
شهرستان چایپاره در شمال استان آذربایجان غربی 
شده   ساخته  ارومیه  دریاچه  آبریز  حوضه  در  و 
این سد بزرگترین سد قوسی خاکی کشور  است. 
و بزرگترین سد مخزنی استان آذربایجان غربی است 

که 200 میلیون مترمکعب گنجایش دارد.
9. سد حسنلو

شمال  و  غربی  آذربایجان  استان  در  سد حسنلو 
نقده در حد فاصل رودخانه گدار و دریاچه  شهر 
ارومیه بر روی رودخانه گدارچای قرار دارد. حجم 
مخزن و حجم تنظیمی آن به ترتیب 99 و 93 میلیون 

مترمکعب است.
10. سد سلماس)دریک(

شهرستان  غرب  کیلومتری   15 در  دریک  سد 
سلماس بر روی رودخانه دریک در حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه که از کوه های مرزی ایران و ترکیه 
سرچشمه می گیرد، ساخته شده  است. این سد که در 
سال 1389 به بهره برداری رسیده است، حجم مخزن 
22 میلیون مترمکعبی دارد و هدف از احداث این 
سد، تأمین آب زراعی 6000 هکتار از اراضی دشت 
سلماس، بهبود سیستم آبیاری اراضی پایین دست 

سد و پرورش ماهی است.
دریاچه  به  نیز  "دریک"  رودخانه  انتهایی  مسیر 
ارومیه ختم می شود و این یعنی با ساخت این سد، 
طبیعی  دبی  از  مرگ  آستانه  در  دریاچه  این  سهم 
رودخانه دریک از سال 89 تا به امروز تقریبا صفر 

بوده است!
11. سد شهید قنبری

سد خاکی شهید قنبری ماکو از نوع هسته رسی 
با صرف اعتباری بالغ بر بیش از 250 میلیارد ریال 
در 9 کیلومتری شمال غرب شهرستان ماکو بر روی 

رودخانه ساری سو در حوضه آبریز دریاچه ارومیه 
در سال 1386 احداث شده است. ظرفیت مخزن این 
سد 26 میلیون و 500 هزار متر مکعب و حجم مفید 
آن 25 میلیون و 300 هزار متر مکعب است. این سد 
قادر است سالانه 28 میلیون و 700 هزار متر مکعب 

آب را برای استفاده به هنگام تنظیم کند.
مسیر انتهایی رودخانه "ساری سو" نیز به دریاچه 
ارومیه ختم می شود و این یعنی با ساخت این سد، 
طبیعی  دبی  از  مرگ  آستانه  در  دریاچه  این  سهم 
تقریبا  امروز  به  تا  از سال 86  رودخانه ساری سو 

صفر بوده است!
12. سد ده گرجی اشنویه

این سد با حجم مخزن 70 میلیون مترمکعب بر 
روی رودخانه چیرآباد ساخته شده است.

13. سد سنجاق
سیمینه رود  سرشاخه های  روی  بر  که  سد  این 
ساخته شده است، گنجایش 600 هزار مترمکعب 
دارد و با آب ذخیره شده در انی سد، در اختیار بخش 
که  این سد خاکی  قرار خواهد گرفت.  کشاورزی 
در سال 1388 به بهره برداری رسیده است، در 30 
کیلومتری شمال شرقی شهرستان مهاباد ساخته شده  
وهدف آن آبیاری اراضی کشاورزی در پایین دست 
از طریق کنترل سیلاب است. مسیر انتهایی رودخانه 
"سیمینه رود" نیز به دریاچه ارومیه ختم می شود و این 
یعنی با ساخت این سد، سهم این دریاچه در آستانه 
مرگ از دبی طبیعی رودخانه سیمینه رود از سال 88 

تا به امروز تقریبا صفر بوده است!
14. سد هریس

سد هریس که از نوع خاکی بوده و دارای مخزنی 
با گنجایش 5 میلیون متر مکعب آب است که نقش 
اساسی در کنترل سیلاب ها و آبیاری 800 هکتار از 
اراضی منطقه دارد. سد هریس در شهرستان هریس 
در استان آذربایجان شرقی قرار دارد و در سال 1376 

به بهره برداری رسیده است.
15. سد کانسپی

آب  مترمکعب  میلیون  ظرفیت 27.3  با  سد  این 
بر روی رودخانه کانسپی در حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه و منطقه ای مرزی به همین نام احداث شده  
است که از رود شهرچای ارومیه سرشاخه  می گیرد. 
کارکرد اصلی که برای این سد تعریف شده است، 

کشاورزی است.
16. سد احمدآباد

سد مخزنی »احمدآباد« شهرستان تکاب با هدف 
شده  احداث  زراعی  اراضی  نیاز  مورد  آب  تامین 
است. گنجایش این سد 670 هزار مترمکعب است 
که قادر است 5 میلیون و 900 هزار مترمکعب جریان 

آب را تنظیم کند.
17. سد ارس 2

با هدف  پلدشت  ارس 2 شهرستان  سد مخزنی 
تامین آب جهت آبیاری اراضی کشاورزی و تبدیل 
اراضی بایر و مراتع منطقه به اراضی کشاورزی در 
حاشیه مرزی رودخانه ارس احداث شده است.مسیر 
انتهایی رودخانه "ارس" نیز به دریاچه ارومیه ختم 

می شود.
18. سد جلدیان

سد مخزنی جلدیان با طول تاج 731 متر از نوع 
رودخانه  روی  بر  که  است  رسی  هسته  با  خاکی 
لاوین احداث شده است. حجم مخزن این سد 203 
میلیون مترمکعب است که با هدف تامین بخشی از 
آب مورد نیاز طرح احیای دریاچه ارومیه، تامین آب 
4680 هکتار از اراضی کشاورزی پیرانشهر و تامین 
آب شرب شهرستان پیرانشهر به میزان 17 میلیون 
مترمکعب در سال احداث شده است. مسیر انتهایی 
رودخانه "لاوین" نیز به دریاچه ارومیه ختم می شود. 

19. سد قیقاج

متر مکعب  میلیون  مفید 10  با حجم  قیقاج  سد 
ذخیره آب و اعتبار بیش از 200 میلیون ریال ساخته 
شده احداث  شده است. این سد با هدف تامین آب 
جهت آبیاری دو هزار هکتار از اراضی کشاورزی 

دشت قیقاج  به بهره برداری رسیده است.
20. سد ورگیل

شمال  کیلومتری   17 در  سردشت  ورگیل  سد 
شهرستان سردشت و در نزدیکی روستای ورگیل با 
هدف جمع آوری و کنترل سیلاب ها و استفاده از آن 

در بخش کشاورزی احداث شده است.
21.  سد خراسانه بوکان

سد خراسانه از نوع خاکی با هسته رسی است و 
در مسیر رودخانه سردر آباد و در شمال غربی بوکان 

احداث شده است.
این سد با هدف استفاده از ظرفیت آبی حوضه 
آبریز رودخانه سردرآباد ساخته شده است که با بهره 
برداری از آن آب کشاورزی منطقه تامین می شود. 
سد خراسانه بوکان ظرفیت ذخیره سازی دو میلیون 

مترمکعب آب را دارد.
22. سد دانالو

سد دانالو از نوع خاکی با هسته روسی است که در 
هفت کیلومتری شمال شهر ماکو در جوار روستای 
دانالو احداث شده و حجم مخزن آن سه میلیون متر 
دانالو  مخزنی  سد  از  بهره برداری  با  است.  مکعب 
علاوه بر تامین آب کشاورزی در محدوده سد، از 
مسیل  فصلی  سیلاب های  از  ناشی  خسارت های 

دانالو نیز جلوگیری می شود.
23. سد بابا احمد)چالدران(

سد بابا احمد از نوع هسته رسی و حجم مخزن آن 
یک میلیون و 600 هزار مترمکعب است.

کشاورزان  ساختن  بهره مند  هدف  با  سد  این 
روستاهای منطقه از آب کشاورزی و جلوگیری از 
خسارات ناشی از سیل در این مناطق و تقویت آب 
بر 700  افزون  و  زیر زمینی ساخته شده  سفره های 
آبیاری  را  منطقه  این  کشاورزی  اراضی  از  هکتار 
می کند. بررسی این سدها نشان می دهد که کشاورزی 
کارکرد اصلی بیشتر آنهاست و این سدها بر روی 
سیمینه رود،  زرینه رود،  مانند  بزرگی  رودخانه های 
تلخه رود، گادر، باراندوز، شهرچای، نازلو و زولا 
و ... همگی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه ساخته  

شده اند!
به دلیل ساخت این سدها، حجم آبی که پیش از 
ساخت آنها به دریاچه ارومیه وارد می شده است، 
پشت  در  یا  رفته  کشاورزی  زمین های  به  اکنون 
مخزن سدها ذخیره می شود و معمولاً در هر سال 
سدها،  این  از  برخی  آب  از  اندکی  بسیار  مقدار 
سهم دریاچه ارومیه می شود که همین مقدار اندک 

نیز تبخیر می شود!
اوضاع زمانی خطرناک تر می شود که بدانیم در 
آبریز  در حوضه  نیز  حال حاضر، 51 سد جدید 
البته  که  مطالعه هستند  یا  تکمیل  ارومیه در حال 
بر اساس مصوبات ستاد احیا از هرگونه عملیات 
جلوگیری  فعلا  سدها  این  درخصوص  عمرانی 
بر  کشور  کلان  دیدگاه  که  زمانی  است.تا  شده 
سدسازی بوده و برخلاف قوانین کشور که حقابه 
حقابه  می داند،  شرب  از  بعد  را  زیست  محیط 
صنعت  و  کشاورزی  به  تالاب ها  و  دریاچه ها 
تعلق پیدا کند، نه تنها دریاچه ارومیه احیا نخواهد 
و  تالاب ها  سایر  که  باشیم  شاهد  باید  بلکه  شد 
نیز به همین سرنوشت  دریاچه های بزرگ کشور 

مبتلا شوند!

معاون امور عمرانی استانداری آذربایجان شرقی بر 
لزوم رفع معضل ترافیک  تبریز با تحقق طرح جامع 

حمل ونقل ترکیبی تاکید کرد.
های  گام  امسال  کرد:  اظهار  ذاکری  علی  جبار 
موثری در حوزه حمل و نقل عمومی به ویژه در 
بخش توسعه زیرساخت های قطار شهری و سرمایه 
گذاری رقم خورده است که آثار آن سال های بعد 

مشهود خواهد بود.
وی با اشاره به انعقاد قرداد طرح جامع حمل و نقل 
و ترافیک تبریز در سال جاری، افزود: امیدواریم با 
تسریع اجرای این موضوع معضل موجود در بخش 
حمل و نقل و ترافیک شهری تبریز مرتفع شود، البته 
مطالعات کارشناسی این طرح زمان بر بوده و تا آن 
زمان با درایت شورا و شهرداری برنامه های میان 

مدت برای کاهش ترافیک شهری اجرا شود.
معاون امور عمرانی  استاندار آذربایجان شرقی با 
بیان اینکه خط یک مترو تبریز از لحاظ اجرای پروژه 
است،  شده  عملیاتی  مسیر  احداث  عمرانی  های 
خاطر نشان کرد: در این خط بحث سرفاصله زمانی 
بین قطارها و تکمیل و رفع نواقص سیگنالینگ در 

دست اقدام است.
ونقل  حمل  بکارگیری  گفت:  ذاکری  جبارعلی 
کنار  در  ترافیک   در کاهش  موثری  نقش  ترکیبی  
ایجاد پارک سوارها از لحاظ توزیع مسافران شهری 

دارد.
ذاکری با قدردانی از اقدامات شورا  و شهرداری در 
نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی خاطر نشان کرد: 
ورود اتوبوس های جدید به شهر و نوسازی تاکسی 
نتایج خوبی در شهر داشته است و امیدوارم امسال 

تاکسی های فرسوده از رده خارج شود.
وی مسیرگشایی 45 متری انقلاب، جزو بزرگترین 
پروژه مسیرگشایی در کلانشهرها خواند و یاد آور 
شد: وزارت راه و شهرسازی وزارت کشور توجه 
نقطه نظرات کارشناسی در کمیسیون  ویژه دارند. 
ماده پنج و شورای ترافیک استان در خصوص این 

پروژه احصا شده است.
معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با 
بیان اینکه اجرای ناقص رمپ و لوپ نقش بسزایی 
در افرایش ترافیک دارد، گفت: برخی از مشکلات 

به شهرداری تحمیل  کاره هستند  نیمه  که  شهری 
شاهد  موارد،  این  اتمام  در صورت  اما  شوند  می 

ترافیک روان تری خواهیم بود.
وی با قدردانی از  شورا و شهرداری و اداره برق 
به جهت اتمام پروژه تعریض اتوبان شهید کسایی 
در عرض شش ماه، تصریح کرد: رمپ و لوپ های 
هم  دارد  ضرورت  که  است  بحثی  کسایی  شهید 
راهداری و شهرداری در این حوزه ورود پیدا کنند.

این جلسه ضمن قدردانی  نیز در  تبریز  شهردار 
از همراهی و حمایت معاون امور عمرانی  استاندار 
آذربایجان شرقی در خصوص هماهنگی دستگاه های 
دولتی اظهار کرد: برخی موضوعات و مسائل در 
شهرداری  با  رسان  خدمات  شرکت های  با  رابطه 
وجود دارد که نیازمند حل آن هستیم. طبق قانون 
هزینه هایی که در این حوزه انجام می گیرد، بر عهده 

شرکت های خدمات رسان است.
هزینه  تامین  خصوص  در  هوشیار  یعقوب 
اصلی  وظایف  از  که  هایی  پروژه  در  انشعابات 
شهرداری  تلاش  کرد:  تصریح  نیست،  شهرداری 
اتمام پروژه در سریعترین زمان ممکن مانند تعریض 
اتوبان شهید کسایی است و حل موضوع در گرو 
تعامل و همکاری شرکت های خدمات رسان است.
به گفته هوشیار، طبق قانون درآمد پایدار برخی 
از هزینه ها بر عهده شرکت های خدمات رسان 
را  هزینه  شرکت ها  موارد  برخی  در  ولی  است 
تقبل نمی کنند و این موضوع نیازمند بررسی و 

حل موضوع است.

لزوم رفع معضل ترافیک  تبریز با تحقق طرح جامع 
حمل ونقل ترکیبی

جلسه  تعاملی ونشست خبری فرمانده انتظامی شهرستان مرند  با اصحاب رسانه
انتظامی  فرمانده  مرند:   - فیروزی  *محمدرضا 
و  خبرنگاران  با  صمیمی  نشست  در  مرند  شهرستان 
و  گویا  زبان  رسانه  اصحاب  گفت:  رسانه  اصحاب  
چشم بینای جامعه و پل ارتباطی بین مردم و مسئولان 
و  تعاملی  جلسه  در   ” اسدیان  هستند.سرهنگ”علی 
اصحاب  و  خبرنگاران  از  تعدادی  با  خبری  نشست 
برگزار  مرند  شهرستان  انتظامی  ستاد  در  که  رسانه 
حساس  رابسیار  خبرنگاران  و  رسانه  جایگاه  شد 
اصلی  وظایف  از  کرد:  تصریح  و  کرد  قلمداد  ومهم 
خبرنگاران ایجاد پل ارتباطی مردم و پلیس است که 
را  پلیس  گذشته  همچون  رسانه  اصحاب  امیدوارم 
بیشتر  جامعه  امنیت  برای  رسانی  خدمت  جهت  در 
یاری کنند.وی رعایت عدالت ، صراحت و صداقت 
را رسالت بزرگ اصحاب رسانه دانست و تاکید کرد: 
خبرنگاران و روزنامه نگاران درانتشار اخبار و گزارش 
های خود باید به این مقوله توجه ویژه و خاص داشته 
باشند.سرهنگ ” اسدیان ” در بخش دیگری از سخنان 

خود به رسالت رسانه ها در آگاه سازی مردم جامعه 
ازهیچ تلاشی  معاند  افزود: رسانه های  اشاره کرد و 
دریغ  واربابانشان  اهداف شوم خود  به  رسیدن  برای 
نمی کنند و همواره بانشر و القای اخبارکذب و غلط 
جمهوری  نظام  علیه  روانی  جنگ  صدد  در  همیشه 
اسلامی و مردم هستند و سعی دارند که بین مردم و 
مسئولین و رسانه های کشور جمهوری اسلامی ایران 
رسانه ها  هوشیاری  خوشبختانه  کنند  ایجاد  شکاف 
تاثیر  در  را  خود  جایگاه  است  توانسته  زمینه  دراین 
گذاری بر افکار عمومی مردم به اثبات  برساند وتمام 
گذارند.فرمانده  ناکام  را  دشمنان  خبیث  های  توطئه 
و  روزی  شبانه  پلیس  افزود:  آدامه  در  مرند  انتظامی 
بصورت جهادی درشهرستان در خدمت مردم شریف 
و ولایتمدار می باشد واین افتخار بزرگی است که ما 
خادم مردم هستیم از اول سال ودر 9 ماهه امسال بالغ 
بر 35 هزار تماس با پلیس 110 در سطح شهرستان  
صورت گرفته است که در تمامی این تماس ها پلیس 

ارائه  انتظامی  خدمات  و  داشته  حضور  شهرستان 
نموده و بالای 70 هزار نفر به کلانتری ها و پاسگاه 
ها مراجعه  کرده و خدمات انتظامی دریافت کرده اند و 
همچنین در اجرای طرح های جمع آوری و برخورد 
انواع  بالغ بر 90 دستگاه  با خودروهای شوتی تعداد 
صوتی  آلودگی  وضعیت،  تغییر  که  سواری  خودرو 
مقام  اند.این  گردیده  توقیف  داشتند  کالا  قاچاق  و 
امنیت دو نعمت  انتظامی خاطرنشان کرد: سلامتی و 
را  نعمت  دو  این  قدر  باید  که  هستند  الهی  بزرگ 
دانست، امنیت مهم است اما احساس امنیت مهم تر 
است امنیت باید بصورت عینی و ذهنی درجامعه پیاده 
شود لذا یکی از اساسی ترین پایه های امنیت پایدار 
اصحاب  و  مردم  مختلف  اقشار  همکاری  و  تعامل 
رسانه با پلیس است نباید پلیس را تخریب کرد چرا 
در  تقویت مجرم  با  است  پلیس مساوی  تخریب  که 
جامعه زمانی که مجرم تقویت شود امنیت و آرامش 

از بین می رود .

برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  سرپرست 
آذربایجان شرقی گفت: توانمندسازی و ارتقای 
عنوان  به  ارس  رود  حاشیه  ساکنان  درآمد 
حافظان مرز از اولویت های برنامه ریزی استان 

محسوب می شود.
حیدر فتح  زاده در جلسه توانمندسازی روستاهای 
با کشورهای  استان  کرد:  اظهار  ارس  رود  حریم 
های  شهرستان  طریق  از  آذربایجان  و  ارمنستان 
جلفا و خداآفرین 235 کیلومتر مرز مشترک دارد. 
ویژگی  از  برخورداری  ارس،  دائمی  رود  وجود 
های طبیعی حاکم بر حریم این رودخانه، جنگل 

های اطراف، تنوع زیست محیطی و آثار باستانی 
شرایط ویژه ای به این منطقه بخشیده که نیازمند 
بخش  این  های  ریزی  برنامه  در  سیستمی  نگاه 
درآمد  ارتقای  و  توانمندسازی  است.   استان  از 
ساکنان حاشیه رود ارس به عنوان حافظان مرز از 
اولویت های برنامه ریزی استان محسوب می شود 
و لازم است نهادها و سازمان های مختلف که با 
موضوع رود ارس درگیر هستند اهتمام ویژه ای 
مهاجرت روستایی  از  تا  باشند  داشته  امر  این  به 
در  منطقه  توسعه  برای  موثر  های  گام  و  کاسته  

ابعاد مختلف برداشته شود.

توانمندسازی و ارتقای درآمد ساکنان حاشیه رود ارس 
در اولویت برنامه  ریزی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آيین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آرای صادرههیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک گوگان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 

محرز گردیده است:
پلاک 1831 اصلی بخش 12 تبریز واقع در اراضی تیمورلو

ملی  شماره  و   2795 شناسنامه  بشماره  فرزندهاشم   تیمورلوئی  بابائی  بک  خدیجه  1-خانم 
1698724489 در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 1536/90 متر مربع مفروز و 

مجزی شده  از 1831– اصلی واقع در تیمورلو  بخش 12 تبریز.
پلاک 6 اصلی بخش 12 تبریز واقع در اراضی گنج آباد

2-آقای یوسف فیضی نمرورفرزند محمد  بشماره شناسنامه 17 و شماره ملی 5069802062 
در ششدانگ یکقطعه باغ محصوربه مساحت 1597 متر مربع مفروز و مجزی شده  از 41 فرعی 

از 1830– اصلی واقع روستای خاصلو  بخش 12 تبریز.
پلاک 1829 اصلی بخش 12 تبریز واقع در اراضی روستای قشلاق

3-آقای حسین وکیلی قشلاقی فرزند محمد  بشماره شناسنامه 742 و شماره ملی 1698912943 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2126 متر مربع مفروز و مجزی شده  از 354 

فرعی از 1829– اصلی واقع در قشلاق  بخش 12 تبریز.
4-آقای حسین وکیلی قشلاقی فرزند محمد  بشماره شناسنامه 742 و شماره ملی 1698912943 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3031 متر مربع مفروز و مجزی شده  از 354 فرعی از 

1829– اصلی واقع در قشلاق  بخش 12 تبریز.
5- آقایبهرام علی پور قشلاقی فرزند شمسعلی  بشماره شناسنامه 6 و شماره ملی 1699647690 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعیبه مساحت 2383 متر مربع مفروز و مجزی شده  از 168 

فرعی از 1829– اصلی واقع در قشلاق  بخش 12 تبریز.
6-آقای مختار پور قنبر قشلاقی فرزند ستارعلی بشماره شناسنامه 7 و شماره ملی 1699537682 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعیبه مساحت 3746 متر مربع مفروز و مجزی شده  از 17 

فرعی از 1829– اصلی واقع در قشلاق  بخش 12 تبریز.
7-آقای ایوب کربلائی آقازاده قشلاقی فرزند محمد اسماعیل  بشماره شناسنامه 674 و شماره 
ملی 1698912269 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3763 متر مربع مفروز و 

مجزی شده  از 17 فرعی از 1829– اصلی واقع در قشلاق  بخش 12 تبریز.
پلاک 4 اصلی بخش 12 تبریز واقع در اراضی دستجرد

ملی  شماره  و   1127 شناسنامه  بشماره  محمدتقی   فرزند  نژاد  حسین  ایوب  9-آقای 
و  مفروز  مربع  متر   2380 مساحت  به  مزروعی   زمین  یکقطعه  در ششدانگ   1698783851

مجزی شده  از 4– اصلی واقع دردستجرد  بخش 12 تبریز.
10-آقای رحیم محمودزاده فرزند محمد  بشماره شناسنامه 1247 و شماره ملی 1698785054 
درششدانگ یکقطعه باغ  به مساحت 4421 متر مربع مفروز و مجزی شده از 4 – اصلی واقع 

در دستجرد  بخش 12 تبریز.
 1698985576 ملی  شماره  و   6610 شناسنامه  علیبشماره  فرزند  نژاد  ولی  محمد  11-آقای 
درششدانگ یکقطعه باغ  به مساحت 1398 متر مربع مفروز و مجزی شده از 4 – اصلی واقع 

در دستجرد  بخش 12 تبریز.
 1699580324 ملی  شماره  و   5 شناسنامه  بشماره  علی   فرزند  آقاجانی  ابراهیم  12-آقای 
درششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 3177 متر مربع مفروز و مجزی شده از 4 – 

اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شماره  و   1820 شناسنامه  بشماره  سلمان  فرزند  دستجردی  کاظمیان  بهداد  13-آقای 
1698790899 درششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 3857متر مربع مفروز و مجزی 

شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شماره  و   15673 شناسنامه  بشماره  اله  نعمت  نژادفرزند  عباس  اله  فضل  14-آقای 
1698626738 درششدانگ یکقطعه زمین مشجر به مساحت 1320/34متر مربع مفروز و مجزی 

شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
15-آقای حجت الله پاشازاده دستجردی فرزند جعفر بشماره شناسنامه 1786 و شماره ملی 
از  به مساحت 1508متر مربع مفروز و مجزی شده  باغ  1698790562 درششدانگ یکقطعه 

4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
16-آقای محمدرسول جهانگیری دستجردی فرزند حسنقلیبشماره شناسنامه 13وشماره ملی 
و  مفروز  مربع  متر   3036 مساحت  به  مزروعی   زمین  یکقطعه  در ششدانگ   1699575339

مجزی شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.

17-خانم فرح حاجی مهدی پور دستجردی فرزند عین اله بشماره شناسنامه 31 و شماره ملی 
1699635994 در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 1976 متر مربع مفروز و مجزی 

شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شماره  و   5098 شناسنامه  بشماره  سیفعلی  فرجیگاوگانیفرزند  شیخ  رقیه  18-خانم 
1698970242 در ششدانگ یکقطعه باغ محصور به مساحت 1217 متر مربع مفروز و مجزی 

شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
19-آقای صمد عاشقی فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 868 و شماره ملی 1699939713 
درششدانگ یکقطعه باغ محصور به مساحت 1330متر مربع مفروز و مجزی شده از 4 – اصلی 

واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شناسنامه 9وشماره  بشماره  علی  نوروز  فرزند  ابراهیمی دستجردی  ملا  20-آقای رحیم 
1699548651 در ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت 5065 متر مربع مفروز و مجزی شده از 

4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
21-آقای محمد نوروزی گاوگانی فرزند قدیر بشماره ملی 1690238747 در سه دانگ مشاع 
ازششدانگ یکقطعه زمین مشجر به مساحت 3826 متر مربع مفروز و مجزی شده از 4 – اصلی 

واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شماره  و   1081 شناسنامه  بشماره  قدیر  فرزند  گاوگانی  نوروزی  صادق  22-آقای 
16999411841 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه زمین مشجر  به مساحت 3826 متر 

مربع مفروز و مجزی شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شماره  و   11165 شناسنامه  بشماره  داود  فرزند  دیزناب  یادگاری  سارا  23-خانم 
1382817134 در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 1936 متر 

مربع مفروز و مجزی شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شماره  و   53 شناسنامه  بشماره  حسین  نوحیفرزند  ابوالقاسم  معصومه  24-خانم 
1379038375 در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی  به مساحت 1936 متر 

مربع مفروز و مجزی شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شناسنامه 9وشماره  بشماره  علی  نوروز  فرزند  ابراهیمی دستجردی  ملا  25-آقای رحیم 
و  مفروز  مربع  متر  به مساحت 5643/78  زمین مشجر  یکقطعه  در ششدانگ   1699548651

مجزی شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شناسنامه 9وشماره  بشماره  علی  نوروز  فرزند  ابراهیمی دستجردی  ملا  26-آقای رحیم 
1699548651 در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 2946 متر مربع مفروز و مجزی 

شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شناسنامه 9وشماره  بشماره  علی  نوروز  فرزند  ابراهیمی دستجردی  ملا  27-آقای رحیم 
1699548651 در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 2020 متر مربع مفروز و مجزی 

شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  1409وشماره  شناسنامه  بشماره  فرزند شمسعلی  دستجردی  زاده  وکیل  28-آقای جعفر 
1698786697 در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 6818 متر مربع مفروز و مجزی 

شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شناسنامه 1068وشماره  بشماره  فرزند شمسعلی  زاده دستجردی  وکیل  بهروز  29-آقای 
1698783264 در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 6997 متر مربع مفروز و مجزی 

شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شناسنامه 1068وشماره  بشماره  فرزند شمسعلی  زاده دستجردی  وکیل  بهروز  30-آقای 
1698783264 در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 5565 متر مربع مفروز و مجزی 

شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
ملی  شناسنامه 1068وشماره  بشماره  فرزند شمسعلی  زاده دستجردی  وکیل  بهروز  31-آقای 
1698783264 در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 2441 متر مربع مفروز و مجزی 

شده از 4 – اصلی واقع در دستجرد  بخش 12 تبریز.
لذا بمنظور اطلاع عموم  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند  از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک گوگان تسلیم 
و ظرف مدت یک ماه پس از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
اینصورت  دهد.در  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  را  دادخواست  تقدیم  گواهی  و  نمایند  تقدیم 
اقدامات ثبت ،موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم وصول گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 

محل طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :   مورخه   1402/10/25

تاریخ انتشار نوبت دوم:    مورخه   1402/11/11 شناسه آگهی: 1643762
بابک داداشی غله زاری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بخش گوگان


